Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, no uso de suas atribuições e considerando as
informações constantes na ata da sessão pública , resolve  ADJUDICAR E HOMOLOGAR OS LOTES 01 ada licitação
 017/2023/MTPAR, processo administrativo n° MTPAR-PRO-2023/00437, o qual tem por objeto  “Contratação de serviço de
locação de 05 (cinco) caminhões basculantes, com operador, com manutenções preventivas e corretivas, todas as demais
despesas acessórias e sem fornecimento de combustível, para atender ao Parque Novo Mato Grosso, conforme
especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e em seus anexos.” .

INTEGRAÇÃO
TRASPORTE
LTDA

CNPJ:
04.584.665/0001-
40

LOTE 01 OBJETO
QTD

DE
VEÍCULOS

VALOR
UNITÁRIO
MENSAL

VALOR TOTAL
MENSA
UNITÁRIO

VALOR

TOTAL
SITUAÇÃO

ITEM 01

Locação de 05 (cinco) caminhões truck;
com operador (44h semanais); máximo
05 (cinco) anos de utilização até a data
de apresentação da proposta; cabine
frontal, com basculamento para
manutenção, revestida em chapa de aço;
tração 6x4; motor a diesel; potência
mínima de 227 cv; 6 cilindros em linha;
injeção eletrônica; capacidade de carga
23.000 kg; capacidade máxima de tração
de no mínimo 42.000 kg; mínimo de 9
marchas à frente e 2 a ré; ar
condicionado na cabine; tanque de
combustível com capacidade mínima de
275 litros; sistema elétrico de 24 volts;
freios a ar; freio motor de cabeçote e
válvula tipo borboleta; direção hidráulica;
equipado com caçamba basculante 12
m³; assoalho e laterais em aço; tampa
traseira simples tipo porteira; suporte
para estepe; caixa de ferramentas;
tomada de força e bomba; protetor lateral
de ciclista; com homologação do Inmetro
e demais itens de segurança exigidos
pelo Contran

A B C D

B=A*B C=B*A D=C*12

5
R$

27.491,66
R$
137.458,30

R$
1.649.499,60

ADJUDICADO
E
HOMOLOGADO

VALOR TOTAL
DO LOTE: R$         1.649.499,60

Cuiabá, 28 de julho de 2023

WENER SANTOS

Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: f2d8c040

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: f2d8c040

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-01T05:02:56-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial